*Dialectican, Sc. Aldobrandini versio feminina plane alienum affinitat: à qua ne lector imperitus aut minus intelligens, in errore inducetur, ide nobis haec plurimis curatiss. Mor. Calvus.*

125 Neque illi sicut *Paulus* *Mutius* hoc locum est. *Ambrosius* verit. *Omnis enim res per eam quam in verbis est, speculacionem certiori ad naturam, que et rursum al. mores logicae egere adveniunt.* Quid facere oportet? *Redundans non possum, quo patto faciatorem locum in reditibus, non facile doceremus.* Al. *quod aliquod pondus habeat dignum affectum, quia illi sicut *Paulus* sicut *Lactantius**

*Patensque leges in operis, non facit dixerim. Al-  
dorrandibus agem tu: Omnes enim res sum quae  
ad naturam, tunc quia ad mortales pertinent rati-  
onem, ex rationum contemplatione helduntur. Non et  
matione, quam illi agere vocat. Idem.  
191 *Chrysostom.*] De quo in eis visa. Idem.  
192 *Arcadiensis.* Et *Zeno Tarsiensis* utique ad,  
nam Cattus nomen Zeno. I. de his opinione diversi*

*Απολλόδωρον, καὶ Διογένην, καὶ Ἀττίπατρον, καὶ Ποσειδώνιον. ὁ μὲν γάρ Κείτιες Ζήνων, καὶ ὁ Κλεάνθης, οὐς ἀνδραστέρος, <sup>293</sup> ἀφελέστερος περὶ τῶν πραγμάτων διελάθων. <sup>294</sup> οὗτοι δὲ διεῖ-  
85 λον καὶ τὸν λογικὸν καὶ τὸν Φυσικὸν. <sup>295</sup> τὴν δὲ πρώτην ὄρμὴν Φύσι τὸ ζῶντας ἐπὶ τῷ πηρεῖ ἔστω, <sup>296</sup> οἰκείους αὐτῷ τῆς Φύσεως ἀπ' ἀρ-  
χῆς *καὶ* Φύσιν Χρύσιππος ἐν τῷ πρώτῳ Πε-  
ρὶ τελῶν, πρῶτον οἰκεῖον λέγων εἶναι παντὶ ζῶν-  
την αὐτοῦ συστασιν, καὶ την ταύτην συνειδῆσιν.  
297 οὐτε γάρ ἀλλοτριῶσι εἰκὸς ην αὐτοῦ τὸ ζῶν, οὐτε  
πιθασι ἀν αὐτὸν, μητε ἀλλοτριῶσι μητε  
οὐν οἰκεῖωσι. <sup>298</sup> ἀπλέπεται τῶν λέγουν,  
συστημένην αὐτὸν οἰκεῖον πρὸς ἕαντο. οὐτο-  
γάρ τὰ τε βλάπτωτα διώδεται, καὶ τὰ οἰκεῖα  
προστέται. <sup>299</sup> ὃ δὲ λέγουσι τινες, πρὸς ἡδονὴν γι-  
γνοσθαι τὴν πρώτην ὄρμὴν τῶν ζῶντων, ψεῦδος ε-*

*Etum est à me in hoc codem libro, ut eadem repeteret  
necesse non sit. Idem.*

<sup>293</sup> *Ἀφελέστερος.* H. Steph.

<sup>294</sup> *Ηὔτερος.* Non Zeno Citticus & Cleantes, sed qui ante illos proxime nominata sunt. Aldob.

<sup>295</sup> *Prinam autem appetitionem animal hanc habeere ait, ut seipsum taceatur.* Quod etiam pluribus locis ēlēnta quoque Stoicorum Cicero confirmat; ut libro III. de Fin. sibi Catonis per bona Stoicorum sententias explicatis. *Placet his, inquit, quorum ratio mibi probatur, similis aquae fuit et animal (hinc enim est ordinatio) ipsum sibi conciliari, & commendari ad conservandum.* Item codem libro, paulo infra locum nunc citatum. *Ex quo, inquit, intelligitur, quoniam scilicet omnes natura diligunt, sentientia quam spississimum suum quod sentiuntur naturam sunt, reiectimque contraria. Similiter quoque libro IV. de Fin. ipse Catonis disputatione respondens, *Sed primus, inquit, possumus si non poterimus commendatus esse nobis, primamente ex natura hanc habere appetitionem, ut conservemus nosmetipsos:* qui quidem locus, ut vides, si è Latino in Gracium transferatur sermonem, noui alius verbis explicare, quam quibus hic Laertius uferit, inquires: *τοῦ δὲ πρώτου ὄρη Φύσι τὸ ζῶντας τοῦτο τοῦτο εστιν.* que quidem Laertii verba Ciceros verbis proxime in medium allata à me converta, vides quam apte cadant. Præterea eodem quarto de Fin. cum eandem sententiam repetens, commutandam esse docetur, *Quid enim, inquit, dicit omne animal simili aquae sit ictus, applicatus esse ad se dulcedam? effeque in se conservando occipiatur?* Sic etiam in quinto de Fin. Piso peripete-*

*tiorum sententiam explicans, hoc eodem ueniens fundamento, *Omne, inquit, animal se ipsum diligit. Senuit orrum est, id agit, ut se conservet, quod hic ei primus ad omnem vitam suendam appetere à natura datur, se conservet.* Eadem sententiam posuit in primo libro de Officiis his verbis: *Principio generi animalium omnis est à natura tributum, ut se, vitam, corporisque teneat, declinare ea, qua nesciunt videantur, omniaque, qui finis ad vivendum necessaria, impetrat, & patet.* Idem.*

<sup>296</sup> *Ipsam sibi ab initio conciliante natura.*] Gecce. *σινεῖσθαι αὐτῇ τοῖς φύσις ἀπ' ἀρχῆς, οὐκοῦν hoc loco proprie significat conciliare.* Hanc autem sententiam expressit Cicero libro III. de Fin., loco supra à nobis proxime primo citato: cuius nos verbis in hac sententia verendum fuisse uiri. Idem.

<sup>297</sup> *Nec enim verisimile erat animal ipsum sibi ipsi alienari, neque procreari iri, si neque à ἀρχῇ alienatur, neque sibi ipsi non commendaretur.*] Naturā, inquit, cum animal gignatur, vel ipsum sibi ipsi commendavit, vel ipsum à seipso alienavit. Non est autem verisimile aliquid procreavisse naturam, quod à seipso alienaret: restat ergo, uocinatur dicamus animal ipsum sibi commendavisse. Argumentus etsi, ut vides, Laertius à disquisitiis, qua etiam, & quidem omnino eadem ratione ullus est Cicero libro III. de Fin. his verbis. *Nec vero hoc inter se congere posset, ut natura & procreari vellet, & diligere procreato non curaret.* Idem.

<sup>298</sup> *Ακτα.*] *Γαλαζανία.* H. Steph.

<sup>299</sup> *Quod autem quidam primam voluntatis appetitionem animalibus tributum esse dicitur, hoc solum affirmat.* Noui iudicium Epicureos omnes inuectivit, sed

cuncti.

*ποθαίνουσιν.* <sup>300</sup> *ἐπιγένημα γάρ Φάσιν, εἰ δὲ ἀ-  
ρτιστὴν ἥδονὴν εἶναι,* <sup>301</sup> *ἔταυ αὐτὴν καθ' αὐτὴν  
ἢ Φύσις ἐπιγένησα, τὰ ἑωραῖσθα τῇ συ-  
στάσει ἀπολαβθεῖ.* <sup>302</sup> *Ἐν τρόπον ἀφιλούνεται  
τὰ ζῶα, καὶ θάλλει τὰ Φύτα.* <sup>303</sup> *οὐδὲν τε (Φα-  
σι) διμλλαξεν ἡ Φύσις ἐπὶ τῶν Φυτῶν καὶ ἐπὶ<sup>304</sup>  
τῶν ζῶων, ἔτι χωρὶς ὄρμης καὶ αἰσθήσεως κα-  
κηνα οἰκουμεῖ.* <sup>305</sup> *καὶ ἐφ' ἣντι την Φύτε-  
δις γίνεται. ἐπὶ περιπτοῦ δὲ τῆς ὄρμης τοῖς ζωοῖς  
ἐπιγένουμεν, ἢ συγχράμενα περιεῖσται πρὸς τὰ  
οἰκεῖα, τούτοις μὲν τῷ κατὰ Φύσιν τὸ κατὰ τὴν  
ὄρμην διοικεῖσθαι. τοῦ δὲ λόγου τοῖς λογικοῖς κα-  
τὰ τελείτεραν προστασιαν δεδομένου, τὸ κατὰ  
λόγον οὗν ὄρθως γίνεται τοῖς κατὰ Φύσιν. τε-  
χνῆς γαρ εὐτες ἐπιγίνεται τῆς ὄρμης.* <sup>306</sup> *Διόπερ 87  
πρᾶτος ὁ Ζῆνος ἐν τῷ Περὶ ἀνθρώπου Φύσεις,  
307 τέλος εἴπε τὸ ὅμολογον μένει τῷ Φύσει ζῷ,*